
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 27.07.2016 №472 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 

территории муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области» 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

законодательством,  

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести в  постановление администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от  27.07.2016 №472 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области» 

следующие изменения: 

1) в пункте 1 постановления слова «на 2020-2023 годы»исключить; 

2) в муниципальной программе: 

а) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Общий объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение муниципальной 

программы в 2020-2023 годах всего 

составляет 2571,2738 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

1 этап - 2020 год – 793,8 тыс. руб. 

2 этап - 2021 год – 793,8 тыс. руб. 

3 этап - 2022 год – 793,8 тыс. руб. 

4 этап - 2023 год – 189,87387 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» - 797,31534 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

1 этап - 2020 год – 234,42348 тыс. руб. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 августа  2022  г.                                                                     №724 

                                       экз._ 



2 этап - 2021 год – 198,14823 тыс. руб. 

3 этап - 2022 год – 174,86976 тыс. руб. 

4 этап - 2023 год – 189,87387 тыс. руб., 

за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования 

«Инзенский район», источником 

которого являются межбюджетные 

трансферты из областного бюджета 

Ульяновской области - 1037,90164 

тыс. руб., в том числе по годам: 

1 этап - 2020 год – 559,37652 тыс. руб. 

2 этап - 2021 год – 595,65177 тыс. руб. 

3 этап - 2022 год – 618,93024 тыс. руб. 

4 этап - 2023 год – 0,00 руб. 

 

 

б) в приложении № 1 по всему тексту слова «на 2020-2023 годы» 

исключить. 

в) в наименовании приложения № 2 слова «на 2020-2023 годы» 

исключить. 

г)дополнить новым приложением № 3 к программе следующего 

содержания: 



«Приложение № 3 

к Программе 
 

Перечень мероприятий, взаимоувязанных по источникам финансирования, соисполнителям, срокам, ресурсам, 

направленных на достижение 

целей и решение задач 
 

N 

п/п  

Наименование 

проекта, основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственн

ые 

исполнители 

мероприятия  

Источник 

финансового 

обеспечения  
2020 год  2021 год  2022 год  2023 год  

1  2  3  9  11  12  13  14  

 Выдача молодым 

семьям в 

установленном 

порядке свидетельств 

на приобретение 

жилых помещений 

или строительство 

объектов 

индивидуального 

жилищного 

строительства. 

 

Муниципаль

ное 

учреждение 

комитет по 

управлению 

муниципаль

ным 

имуществом 

и земельным 

отношениям 

муниципаль

ного 

образования 

«Инзенский

районУльян

овской 

области 

За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район»; 

234,42348 

тыс. руб. 

198,14823 

тыс. руб. 

174,86976 

тыс. руб. 

 

189,87387 

тыс. руб. 

За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район», 

источником 

которого являются 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Ульяновской 

376,42066 

тыс. руб. 

342,52808 

тыс. руб. 

318,95291 

тыс. руб. 

0,00 руб. 



 

области 

За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район», 

источником 

которого являются 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета  

Российской 

Федерации  

182,95586 

тыс. руб. 

253,12369 

тыс. руб. 

299,97733 тыс. 

руб. 
0,00 руб.   

Итого по программе: 793,8 тыс. руб. 

 

793,8 тыс. руб. 793,8 тыс. руб. 189,87387тыс 

руб. 



е)дополнить новым приложением № 4 к программе следующего содержания: 

 

«Приложение № 4 

к Программе 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

не требующих финансового обеспечения 
 

 

 

N п/п  Наименование проекта, основного мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственные исполнители мероприятия  

1  2  3  

1 формирование списков молодых семей для участия в 

Программе 

Муниципальное учреждение комитет по 

управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального 

образования «Инзенскийрайон Ульяновской 

области 

2 признание молодых семей, проживающих на 

территории муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области нуждающимися в 

улучшении жилищных условий в порядке, 

установленном требованиями Программы 

 

Муниципальное учреждение комитет по 

управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального 

образования «Инзенскийрайон Ульяновской 

области 



 

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                                 С.В. Ключников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Фролов М.П. 

2-52-03 



 


